

ABB A/S

Meterbuen 33, DK-2740 Skovlunde

CVR No. 31 37 17 16

Årsrapport

for 2015

Annual Report

for the year ended 31 December 2015

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling afholdt den 11. april 2016
Adopted at the Annual General Meeting of shareholders, held on 11 April 2016

.....
Dirigent
Chairman



INDHOLDSFORTEGNELSE**CONTENTS**

Ledelsens regnskabspåtegning <i>Statement by the Board Of Directors and Management on the Annual Report</i>	1
Oplysninger om selskabet <i>Information about the Company</i>	2
Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i>	4
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	5
Årsregnskab <i>Financial statements</i>	
Den uafhængige revisors erklæringer <i>Independent auditor's reports</i>	12
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	14
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2015 <i>Income statement for the year ended 31 December 2015</i>	24
Balance pr. 31. december 2015 <i>Balance sheet at 31 December 2015</i>	26
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in shareholders' equity</i>	30
NOTER <i>Notes</i>	31

LEDELSENS REGNSKABSPÅTEGNING

Bestyrelsen og direktionen har aflagt årsrapport for 2015. Årsrapporten er behandlet og vedtaget dags dato.

Årsrapporten er aflagt efter årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for forsvarlige, ligesom årsrapporten efter vores opfattelse indeholder de oplysninger, der er relevante for at bedømme selskabets økonomiske forhold. Det er derfor vores opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse om de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Skovlunde, den 11. april 2016
Skovlunde, 11 April 2016

Direktionen:
Management:

.....
Claus Madsen

Bestyrelsen;
Board of Directors:

.....
Johan Söderström
Formand
Chairman

.....
Athmanatha Sharma

.....
Claus Madsen

STATEMENT BY THE BOARD OF DIRECTORS AND MANAGEMENT ON THE ANNUAL REPORT

The Board of Directors and Management have presented and adopted the Annual Report for the year ended 31 December 2015.

The Annual Report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate and the accounting estimates made reasonable. To the best of our believes, the Annual Report includes the information which is relevant for an assessment of the Company's financial position. Thus, it is our opinion that the Annual Report gives a true and fair view of the Company's assets and liabilities, financial position and results of operations for the year ended 31 December 2015.

In our opinion the management's review includes a fair review of the matters dealt with in the management's review.

We recommend that the Annual Report is adopted at the Company's annual general meeting.

ABB*Annual Report for 2015***OPLYSNINGER OM SELSKABET**
INFORMATION ABOUT THE COMPANY

ABB A/S
Meterbuen 33
2740 Skovlunde
Danmark
Hjemstedskommune/
Municipality of registration: Ballerup
www.abb.dk
CVR-nr: 31371716

Tel: +45 4450 4450

Fax: +45 4450 4460

Bestyrelse:***Board of Directors:***Johan Söderström, formand (*Chairman*)

Athmanatha Sharma

Claus Madsen

Direktion:***Management:***Claus Madsen, adm. direktør (*Managing Director*)***Revision:******Auditors:***

Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab

Bankforbindelse:***Bankers:***

Nordea A/S

ABB*Annual Report for 2015***KONCERNOVERSIGT
GROUP VIEW*****Aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalen eller stemmerettighederne:
Shareholders holding 5% or more of the share capital or the voting rights:***

	Ejerandel
	<u>Percentage interest</u>
ABB Norden Holding AB, Sverige (<i>Sweden</i>)	100%

Koncernens øverste moderselskab er ABB Ltd., Zürich. Koncernregnskabet for den øverste koncern kan rekvireres hos ABB A/S, Skovlunde.

The ultimate parent in the Group is ABB Ltd., Zürich, Switzerland. The consolidated financial statements of the ultimate Group may be obtained from ABB A/S, Skovlunde, Denmark.

HOVED- OG NØGLETAL
FINANCIAL HIGHLIGHTS

Selskabets udvikling i de seneste 5 år kan beskrives således.

5-year summary:

	2015	2014	2013	2012	2011
Hovedtal (MDKK): <i>Key figures (in DKK millions, except per share data):</i>					
Nettoomsætning <i>Revenue</i>	2.244	1.928	2.393	1.898	2.109
Resultat af primær drift <i>Operating profit/(loss)</i>	116	125	106	103	101
Finansielle poster <i>Net financials</i>	3	-2	3	-1	1
Årets resultat <i>Net profit for the year</i>	91	93	81	78	75
Egenkapital, ultimo <i>Shareholders' equity at year-end</i>	250	252	238	233	230
Samlede aktiver <i>Total assets</i>	954	713	746	835	840
Årets investeringer, materielle aktiver <i>Investments in the year, property, plant and equipment</i>	3	3	2	3	2
Antal medarbejdere <i>Number of employees</i>	503	539	554	558	557
Nøgletal: <i>Ratios:</i>					
Overskudsgrad <i>Profit margin</i>	5,2%	6,5%	4,4%	5,4%	4,8%
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	14,0%	17,1%	13,4%	12,3%	12,9%
Egenkapitalens forrentning <i>Return on equity</i>	36,5%	37,9%	34,6%	33,7%	33,1%
Soliditet <i>Solvency ratio</i>	26,2%	35,3%	31,9%	27,9%	27,4%
Likviditetsgrad <i>Liquid ratio</i>	1,43	1,69	1,57	1,44	1,46

LEDELSESBERETNING**Præsentation af virksomheden**

ABB (www.abb.com) er førende inden for kraft- og automationsteknologier, der forbedrer ydeevnen inden for forsyning, industri, transport og infrastruktur med mindst mulig påvirkning af miljøet. ABB-koncernen opererer i omkring 100 lande og beskæftiger ca. 135.000 medarbejdere.

ABB's vision – "Power and productivity for a better world" – er at skabe værdi for vores kunder, medarbejdere, aktionærer samt vores miljø og samfund.

ABB A/S udvikler, producerer og markedsfører produkter og ydelser til fremstillings-, proces- og konsumentvareindustrien, forsyningsvirksomheder, olie- og gassektoren samt infrastrukturmarkedet. ABB A/S beskæftigede ved årets udgang 464 medarbejdere.

Udviklingen i økonomiske aktiviteter og forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på t.kr. 91.430, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på t.kr. 250.010.

Usædvanlige risici

Årsrapporten for ABB A/S for 2015 indeholder ikke usædvanlige risici.

MANAGEMENT'S REVIEW**Presentation of the company**

ABB (www.abb.com) is a leading global technology company in power and automation that enables utility, industry, and transport & infrastructure customers to improve their performance while lowering environmental impact. The ABB Group of companies operates in roughly 100 countries and employs about 135,000 people.

ABB's vision – "Power and productivity for a better world" – is to create value for our customers, employees and shareholders, as well as the environment and society at large.

ABB A/S develop, manufacture and market products and services for the manufacturing-, process- and consumer goods industries, supply enterprises, the oil and gas sector and the infrastructure market. By year-end ABB A/S had 464 employees.

Progress in financial activities and related actions

The Company's income statement for 2015 shows a net profit of TDKK 91,430 and the balance sheet by 31 December 2015 shows a net worth of TDKK 250,010.

Unusual risks

The annual report 2015 for ABB A/S does not describe any unusual risks.

Væsentlige begivenheder og forholdenes indflydelse på årsregnskabet

ABB A/S har i 2015 ingen væsentlige gevinster og tab fra enkeltstående dispositioner.

Årets resultat sammenholdt med tidligere udtrykte forventninger

Aktivitetsniveauet nåede det forventede niveau. Markedet er fortsat præget af en vis træghed og øget konkurrence inden for visse områder, mens der fortsat er gode investeringer i infrastruktur og grøn energi. Resultat af primær drift blev lavere end forventet, som følge af et ændret miks i forretningen og organisationstilpasninger inden for visse områder. I lyset af det anses resultatet for året som tilfredsstillende.

Segmentoplysninger

Selskabet er organiseret i følgende divisioner og har i året haft følgende økonomiske udvikling:

Power Products

Divisionen er i 2015 har realiseret en betydelig højere omsætning og indtjening sammenlignet med sidste år. Udviklingen var bedre end forventet og anses for yderst tilfredsstillende.

Divisionen er opdelt i tre forretningsområder: højspændings-, mellemspændings- og transformereprodukter. Divisionen leverer alle de produkter, som den danske elforsyning og elproduktion benytter sig af inden for intervallet 6kV til 420 kV. Divisionen tilbyder desuden al den service, der er nødvendig for at sikre produkternes funktion og levetid.

Significant events and matters affecting the financial statements

ABB A/S has in 2015 no material profits and losses from one-off transactions.

Net profit/loss for the year compared with previously expressed expectations

The level of activity reached the expected level. The market is still marked by a certain slowness and increased competition within certain areas. However, there continues to be good investments in the infrastructure and green energy. The result of primary operation was lower than expected due to a changed mix in the business and adjustment of the organisation within certain areas. In the light of these developments the result for the year is satisfactory.

Segment information

The Company is organised in the divisions mentioned below and has had the following financial development:

Power Products

In 2015 the division has realised considerable higher revenue and earnings compared to last year. The development was better than expected and is considered very satisfactory.

The division is divided into 3 business areas: high voltage, medium voltage and transformer products. The division supplies all the products needed by the Danish power supply and power production, within the interval 6kV to 420 kV. The division also offers all the services needed to ensure the products' performance and extend their lifespan.

Power Systems

Divisionen har realiseret en stigning i såvel omsætning og indtjening, men begge under det forventede niveau. Såvel omsætning som indtjening anses for utilfredsstillende.

Power Systems divisionen er opdelt i tre forretningsområder: netforbindelser, fjernkontrol og kraftgenerering. Divisionen tilbyder nøglefærdige systemer og ydelser til transmission og distribution af el, automations- og instrumenteringsløsninger til el, gas og varmforsyning samt til kraftgenerering og affaldsbrænding.

Discrete Automation & Motion

Divisionen har i 2015 realiseret en faldende omsætning og indtjening. Omsætningen faldt under det forventede niveau, men markedet har ligeledes været faldende, men udviklingen anses ikke for tilfredsstillende. Indtjeningen faldt til en forventet niveau til trods for lavere omsætning, hvilket anses for tilfredsstillende.

Discrete Automation & Motion (DM) division leverer produkter, samt service i den forbindelse, der benyttes som komponenter i maskiner og automationssystemer. DM divisionens sortiment dækker mange produkter og service, herunder effektelektronik systemer, motorer og generatorer, drives og robotter. Sammen driver vi vores kunders industrielle produktivitet og energieffektivitet.

Process Automation

Divisionen har realiseret en stigende omsætning, men betydeligt fald indtjening. Markedet for divisionen er markant påvirket af udviklin-

Power Systems

The division has realised a rise in both revenues and earnings, however, both below the expected level. Both revenues and earnings are satisfactory.

The Power Systems division is split up in 3 business areas: network connections, control and power generation. The division offers turnkey systems and services to transmission and distribution of power, solutions to automation and instrumentation of power, gas and heating supplies as well as to power generation and waste destruction.

Discrete Automation & Motion

In 2015 the division realized falling revenues and earnings. The revenue fell below the expected level, but the market has also been declining. However, the development is not satisfactory. The earnings fell to an expected level despite the lower revenue which is satisfactory.

The Discrete Automation & Motion (DM) division provides products, with related services, that are used as components in machinery and automation systems. The offering of the DM division covers a wide range of products and services including power electronics systems, motors and generators, drives and robots. Together we drive our customers' industrial productivity and energy efficiency.

Process Automation

The division has realized rising revenues but considerable fall in earnings. The market for the division is significantly influenced by the development of the oil prices, thus the earnings

gen i olieprisen, hvorfor indtjeningen er påvirket af visse organisationstilpasninger. Taget i betragtning af de ændre markedsbetingelser, anses udviklingen i divisionen samlet set for tilfredsstillende.

Process Automation divisionen tilbyder system- og projektløsninger til styring, regulering og overvågning samt driftsoptimering.

Divisionen har fokus på industrispecifikke applikationer inden for bl.a. olie & gas, industri, kemi, farmaci, fødevarer, marine, turbolader og elsektoren.

Low Voltage Products

Divisionen har for 2015 realiseret en stigende omsætning og indtjening, og over det forventede niveau. Udviklingen anses for yderst tilfredsstillende.

Divisionen producerer produkter og systemer, der yder beskyttelse, kontrol og måling af elektriske installationer, indhegning, tavler, elektriske og elektromekaniske apparater til industrimaskiner, fabrikker og tilhørende service. Divisionen producerer også intelligent bygningskontrol systemer, bedre kendt som KNX systemer, til hjem og bygningsautomation til forbedring af komfort, energieffektivitet og sikkerhed.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet indgår i den globale ABB-koncern og har væsentlig samhandel hermed. Transaktioner med nærtstående parter gennemføres på markedsmæssige vilkår.

is influenced by certain adjustments of the organisation. Considering the changed market terms the development in the division is satisfactory.

The Process Automation division offers integrated solutions to system- and project management, regulation, supervision and optimized performance. The main focus of the division is on industryspecific application knowledge. The industries served include oil & gas, power, chemicals & pharmaceuticals, pulp, marine, turbocharging and power.

Low Voltage Products

For 2015 the division realized increasing revenue and earnings and in line with the expectations. The development is considered satisfactory.

The Low Voltage Products division manufactures products and systems that provide protection, control and measurement for electrical installations, enclosures, switchboards, electronics and electromechanical devices for industrial machines, plants and related service. The division further makes intelligent building control systems, also known as KNX systems, for home and building automation to improve comfort, energy efficiency and security.

Transactions with related parties

The Company is part of the global ABB group and carries out significant related party transactions. Related party transactions are carried out at arm's length.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har i regnskabsåret fortsat sine udviklingsaktiviteter. En væsentlig del af selskabets forsknings- og udviklingsaktiviteter gennemføres i samarbejde med den øvrige ABB-koncern i dennes internationale forsknings- og udviklingscentre.

Usikkerhed ved indregning og måling

Årsrapporten for ABB A/S for 2015 indeholder ikke væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Samfundsansvar

ABB A/S' politik og arbejde med samfundsansvar er selskabet magtpåliggende. Globalt udarbejder ABB årligt en rapport herom, hvortil henvises. Den kan findes på <http://new.abb.com/docs/default-source/sustainability/abb-group-sustainability-performance-report-2015.pdf>

[Sustainability Report 2015].

Endvidere er der i koncernen og Danmark implementeret et adfærdskodeks (Code of Conduct), som viser vores forpligtelse til at handle etisk korrekt og med integritet i enhver situation.

Research and development activities

Throughout 2015, the Company continued its development activities. A significant number of the Company's R&D activities are carried out together with the rest of the ABB group in its international R&D centres.

Uncertainties with recognition and measurement

The annual report for ABB A/S for 2015 does not contain material uncertainties with recognition and measurement.

Social responsibility

ABB A/S' policy and work within social responsibility is essential to the company. Globally ABB produces an annual report concerning the subject to which is referred. The report can be found at <http://new.abb.com/docs/default-source/sustainability/abb-group-sustainability-performance-report-2015.pdf> [Sustainability Report 2015].

Furthermore, a Code of Conduct has been implemented both in the Group and in Denmark; it shows our commitment to act with ethical correct behavior and integrity in any given situation.

**Kønsmæssig sammensætning af ledelsen /
Mangfoldighed i ledelsen**

Sammensætningen af bestyrelsen er mod forventning ændret til 100% mænd. Ændringen sker som led i en ændring i den globale organisation. Det forventes at kønssammensætningen af bestyrelsen igen består af 1 kvinde (33 %) og 2 mænd (67 %) indenfor 2-4 år, hvormed kønsfordelingen igen kan anses, som så ligelig, som det er muligt.

På virksomhedens øvrige ledelsesniveauer udgør kvindelige ledere 13 % mod 15 % sidste år.

Ledelsen har vedtaget en politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn på de øvrige ledelsesniveauer. Politikken indeholder interne måltal for andelen af kvindelige ledere, ligesom den har fastsat retningslinjer for rekruttering og fastholdelse af kvindelige ledere i virksomheden. Ved rekruttering tilstræbes det, at der præsenteres mindst én af hvert køn, ligesom vi hvert år har en proces for at identificere tekniske og ledelsesmæssige talenter med et særligt fokus på kvindelige talenter.

Virksomheden forventer som følge af de igangsatte tiltag, at andelen af kvindelige ledere på de øvrige ledelsesniveauer vil være svagt stigende de kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

**Gender distribution in the management /
Diversity in the management**

Contrary to expectations the board of directors consist 100% men. The change is part of the changes to the global organization. It is expected that the gender distribution once again will consist of 1 woman (33%) and 2 men (67%) within 2-4 years. Then the gender distribution is again as equal as possible.

Other level of management consists of 13% female managers versus 15% last year.

Management has decided on a policy to increase the share of the underrepresented sex at other levels of management. The policy contains internal targets for the share of female manager; and guidelines for recruiting and maintaining female managers in the company. Hen recruiting we aim at having one of each sex presented. Also, we have an annual process for identification of technical and managerial talents with specific focus on female talents.

In consequence of these initiatives the company expects that share of female managers at other levels of management to be slightly increasing in coming years.

Post balance sheet event

By year-end no such events have occurred that could materially affect the assessment of the Company's financial position.

Forventet udvikling

ABB A/S forventer et øget aktivitetsniveau, til trods for de udfordrende markedsvilkår, da ordrebeholdning fortsat ligger på et højt niveau. Resultatet af primær drift forventes for 2016 lidt højere eller på niveau med 2015.

Outlook

ABB A/S expects an increasing level of activities despite the challenging market terms, as the volume of orders is considerably higher than last year. The result of the operation profit in 2016 is expected to be a little higher or on level with 2015.

**DEN UAFHÆNGIGE REVISORS
ERKLÆRINGER****Til aktionærerne i ABB A/S****Påtegning på årsregnskabet**

Vi har revideret årsregnskabet for ABB A/S for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2015, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisions-handlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisions-handlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORTS**To the Shareholders of ABB A/S****Independent auditors' report on the financial statements**

We have audited the financial statements of ABB A/S for the financial year 1 January – 31 December 2015, which comprise income statement, balance sheet, statement of changes in equity and notes, including a summary of significant accounting policies. The financial statements are prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Management's responsibility for the financial statements

Management is responsible for the preparation of financial statements that give a true and fair view in accordance with the Danish Financial Statements Act and for such internal control that Management determines is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

Auditor's responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the financial statements based on our audit. We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing and additional requirements under Danish audit regulation. This requires that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance as to whether the financial statements are free from material misstatement.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures in the financial statements. The procedures selected depend on the auditors' judgement, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error. In making those risk assessments, the auditors consider internal control relevant to the Company's preparation of financial statements that

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

København, den 11. april 2016
Copenhagen, 11 April 2016

Ernst & Young

Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28



Brian Stubtoft
Statsautoriseret revisor
State Authorised Public Accountant

give a true and fair view in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the Company's internal control. An audit also includes evaluating the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates made by Management, as well as evaluating the overall presentation of the financial statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Our audit has not resulted in any qualification.

Opinion

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the Company's financial position at 31 December 2015 and of the results of its operations for the financial year 1 January – 31 December 2015 in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Statement on the management's review

Pursuant to the Danish Financial Statements Act, we have read the Management's review. We have not performed any other procedures in addition to the audit of the financial statements. On this basis, it is our opinion that the information provided in the Management's review is consistent with the financial statements.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for 2015 ABB A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store klasse C-virksomheder.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indgår i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter måles til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier indgår som henholdsvis andre tilgodehavender og anden gæld.

Kursregulering af afledte finansielle instrumenter indgået til sikring af dagsværdien af indregnede finansielle aktiver eller forpligtelser tillægges/fradrages den regnskabsmæssige værdi af det sikrede aktiv/forpligtelse.

ACCOUNTING POLICIES

The Annual Report of 2015 for ABB A/S has been presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act as regards reporting large class C enterprises.

The accounting policies are consistent with those of last year.

The financial statements are presented in Danish kroner.

Currency retranslation

Transactions in foreign currencies are translated into Danish kroner at the exchange rate on the date of the transaction.

Monetary items in foreign currencies are translated into Danish kroner at the exchange rates at the balance sheet date. Realised and unrealised exchange gains and losses are recognised in the income statement as financial income/expenses.

Derivative financial instruments

Derivative financial instruments are measured at fair value. Positive and negative fair values are recognised as other receivables and other payables, respectively.

Fair value adjustments of derivative financial instruments classified as hedges of the fair value risk of financial assets or liabilities are treated as adjustments to the carrying amount of the hedged assets/liabilities.

Kursregulering af afledte finansielle instrumenter indgået til sikring af forventede fremtidige pengestrømme indregnes i egenkapitalen indtil den sikrede transaktion gennemføres. Såfremt transaktionen resulterer i et aktiv eller en forpligtelse, indregnes den akkumulerede kursregulering i kostprisen på aktivet eller forpligtelsen, og såfremt transaktionen resulterer i en indtægt eller en omkostning, indregnes den akkumulerede kursregulering i resultatopgørelsen sammen med den sikrede post.

Kursregulering til dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indgår i nettoomsætningen på tidspunktet for risikoens overgang. Omsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og rabatter.

Indtægter ved levering af serviceydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelsen.

Indtægter fra entreprisekontrakter indregnes som omsætning i takt med færdiggørelsen.

Fair value adjustments of derivative financial instruments classified as hedges of expected future cash flows are recognised in equity until the hedge transaction is carried through. If the transaction results in an asset or a liability, the accumulated gain or loss is included in the initial measurement of the asset or liability, and if the transaction results in revenue or an expense, the accumulated adjustment is recognised in the income statement together with the hedged item.

Fair value adjustments of derivative financial instruments which do not qualify for being treated as hedging instruments are recognised in the income statement.

Income statement

Revenue

Income from the sale of goods held for sale and finished goods is recognised in revenue when the risk has passed to the buyer. VAT, indirect taxes and discounts are excluded from the revenue.

Income from the supply of services is recognised as revenue with reference to the stage of completion.

Contract income is recognised as revenue concurrently with the completion of the contract.

Andre driftsindtægter og -omkostninger**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på goodwill, immaterielle og materielle anlægsaktiver. Afskrivningerne er foretaget ud fra en løbende vurdering af aktivernes afskrivningsforløb og brugstid.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastsættes på baggrund af en vurdering af bl.a. virksomhedens karakter, markedspostion, branchens stabilitet og afhængighed af nøglemedarbejdere. Afskrivningsperioden udgør 20 år.

Den økonomiske levetid er, under hensyntagen til erhvervens markedspostion og lange indtjeningsmæssige effekt, vurderet til 20 år.

Der finder årligt en vurdering sted af forudsætninger, som danner grundlag for fastsættelsen af goodwill og den økonomiske levetid. Ved varig nedgang i vurderingen vil der blive foretaget fornøden nedskrivning over resultatopgørelsen.

De immaterielle anlægsaktiver afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af brugstiderne:

Other operating income and expenses**Other external expenses**

Other external expenses include expenses related to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, lease payments under operating leases, etc.

Amortisation/depreciation and write-downs

Amortisation/depreciation and write-downs include amortisation/depreciation and write-downs of goodwill, intangible assets and property, plant and equipment. Amortisation/depreciation is provided on the basis of current assessments of the amortisation/depreciation method and useful life of the assets.

Goodwill is amortised over the expected useful life, measured by reference to an assessment of, among other factors, the nature and market position of the business, the stability of the industry and the dependence on key staff. The amortisation period is 20 years.

Considering the market position and long-term earnings effect of the acquisition, the useful life is estimated to be 20 years.

Each year, the assumptions on which the goodwill amount and the useful life are based are assessed. In case of permanent impairment, write-downs will be made in the income statement, as required.

Intangible asset sare amortised on a straight-line basis over the expected useful life of the assets, based on the following assessment of the useful lives:

Software
Software

De materielle anlægsaktiver afskrives lineært på grundlag af kostprisen baseret på følgende vurdering af brugstiderne:

Produktionsanlæg og maskiner
Plant and machinery

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Other fixtures and fittings, tools and equipment

Indretning af lejede lokaler
Leasehold improvements

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af anlægsaktiver indregnes i samme post i resultatopgørelsen som afskrivningerne på de pågældende aktiver.

Immaterielle og materielle anlægsaktiver nedskrives i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger det højeste beløb af kapitalværdien eller nettosalgsprisen. Vurdering heraf foretages på enkeltaktiver, og hvis dette ikke er muligt, på den mindste gruppe af aktiver, hvorpå der samlet kan fastsættes en kapitalværdi.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer og transaktioner i

Brugstid **Useful life**

3 – 5 år

Property, plant and equipment are depreciated on a straight-line basis on the basis of the cost, based on the following assessment of the useful lives:

Brugstid **Useful life**

10 – 15 år

3 – 10 år

5 år

Gains or losses on the sale of fixed assets are recognised in the same item in the income statement as the amortisation/depreciation of the assets concerned.

Intangible assets and property, plant and equipment are written down to the extent the carrying amount exceeds the higher of the net present value and the net selling price. Such an assessment is made on individual assets or, if that is not possible, on the smallest group of assets for which a value in use can be calculated.

Net financials

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts that relate to the reporting period. Net financials include interest income and expenses, realised and unrealised capital and exchange gains and losses concerning securities and foreign currency

fremmed valuta. Endvidere omfatter finansielle poster tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst, årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser samt udenlandsk betalte skatter.

Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

transactions. Furthermore, net financials includes interest surcharges and allowance under the advance-payment-of-tax scheme.

Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income, the year's deferred tax adjustments less the share of the tax for the year that concerns items recognised directly in equity as well as foreign taxes.

Current and deferred tax concerning items recognised directly in equity is taken directly to equity.

**ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS -
fortsat****Balancen****Immaterielle anlægsaktiver**

Goodwill omfatter merprisen i forhold til dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver ved virksomhedsovertagelser. Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Der foretages nedskrivningstest på goodwill, såfremt der er indikationer for værdifald. Nedskrivningstesten foretages for den aktivitet eller det forretningsområde, som goodwill relaterer sig til. Goodwill nedskrives til det højeste af kapitalværdien og nettosalgsprisen for den aktivitet eller det forretningsområde, som goodwill knytter sig til (genindvindingsværdi), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner, andet driftsmateriel samt indretning af lejede lokaler. Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen for egenproducerede anlægsaktiver omfatter løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen samt en andel af de produktionsomkostninger, der indirekte kan henføres hertil.

ACCOUNTING POLICIES - continued**Balance sheet****Intangible assets**

Goodwill includes the excess price relative to the fair value of the identifiable net assets on corporate acquisitions. Goodwill is measured at cost less accumulated amortisation and write-downs.

An impairment test is made for goodwill if there are indications of decreases in value. The impairment test is made for the activity or business area to which the goodwill relates. Goodwill is written down to the higher of the value in use and the net selling price for the activity or the business area to which the goodwill relates (recoverable amount) if it is lower than the carrying amount.

Other intangible assets are measured at cost less accumulated amortisation and write-downs.

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment include land and buildings, plant and machinery, other fixtures and fittings, tools and equipment and leasehold improvements. Property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and write-downs.

The cost of constructed fixed assets includes payroll costs and the cost of materials, etc. directly used in the construction process and a portion of the production overheads.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejet gennemsnitsmetoden eller til netrealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris.

Varer under fremstilling og fremstillede færdigvarer måles til fremstillingspris, der indbefatter medgået materialeforbrug og lønomkostninger med tillæg af indirekte produktionsomkostninger.

Handelsvarer måles til kostpris.

Entreprisekontrakter

Igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de medgåede omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger.

Fradrag for tab opgøres som det samlede forventede tab på entreprisen uanset den faktiske udførte andel.

Værdien af de enkelte igangværende leverancer med fradrag af acontobetalingen klassificeres som tilgodehavender, såfremt beløbene er positive og som gæld, såfremt beløbene er negative.

Inventories

Inventories are measured at the lower of cost using the weighed average method and net realisable value.

Raw materials and consumables are measured at cost.

Work in progress and manufactured goods are measured at manufacturing cost, which includes costs of materials and payroll costs plus production overheads.

Goods for resale are measured at cost.

Construction contracts

Contract work in progress is measured by reference to the stage of completion. The value is calculated on the basis of the stage of completion at the balance sheet date and the total expected income from the contract in question. The stage of completion is calculated on the basis of the costs incurred relative to the expected total costs.

Write-downs for losses are made up as the total expected loss on the contract irrespective of the stage of completion.

The value of the individual contracts, less prepayments, is classified under 'Receivables' if the amounts are positive and under 'Payables' if the amounts are negative.

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg m.v. måles til amortiseret kostpris, som i al væsentlighed svarer til det nominelle tilgodehavende eller en lavere nettorealisationseværdi opgjort på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte fordringer.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger.

Egenkapital

Udbytte, som foreslås udbetalt for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes med 22% af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Receivables

Trade receivables, etc. are measured at the lower of amortised cost, which essentially corresponds to the nominal receivable, and net realisable value, calculated by reference to an assessment of each individual receivable.

Prepayments

Prepayments recognised under 'Assets' comprise of prepaid expenses.

Shareholders' equity

Dividends proposed for the reporting period are presented as a separate item under 'Shareholders' equity'.

Income taxes

Current tax charges are recognised in the balance sheet as the estimated tax charge in respect of the expected taxable income for the year, adjusted for tax on prior years' taxable income, tax paid in advance.

Provisions for deferred tax are calculated at 22% of all temporary differences between carrying amounts and tax values, with the exception of temporary differences occurring at the time of acquisition of assets and liabilities neither affecting the results of operations nor the taxable income.

Deferred tax assets are recognised at the value at which they are expected to be utilised, either through elimination against tax on future earnings or a set-off against deferred tax liabilities.

Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Andre hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse vil medføre et forbrug af virksomhedens økonomiske ressourcer.

Andre hensatte forpligtelser, som forventes indfriet senere end et år fra balancedagen, måles til nutidsværdien af de forventede betalinger. Andre hensatte forpligtelser måles til netrealisationsværdi.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, som i al væsentlighed svarer til dagsværdien.

Pengestrømsopgørelsen

Selskabet har, i henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, undladt at udarbejde en pengestrømsopgørelse. Selskabet indgår i den konsoliderede pengestrømsopgørelse for ABB Ltd., Zürich, Schweiz.

Other provisions

Other provisions comprise expected expenses relating to guarantee commitments, losses on work in progress, restructurings, etc. Other provisions are recognised when, at the balance sheet date, the enterprise has a legal or constructive obligation and it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle the obligation.

Other provisions expected to be settled after more than one year after the balance sheet date are measured at the net present value of the expected payments. Other provisions are measured at net realisable value.

Other payables

Other payables are measured at amortised cost, which, essentially, corresponds to the fair value.

Cash flow statement

In accordance with Clause 86(4) of the Danish Financial Statements Act, the company has not prepared any cash flow statement. The Company is included in the consolidated financial statements of ABB Ltd., Zürich, Switzerland.

Nøgletal

$$\text{Overskudsgrad} = \frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\text{Afkastningsgrad} = \frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig aktivsum}}$$

$$\text{Forrentning af egenkapital} = \frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktivsum}}$$

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver}}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

Financial ratios

$$\text{Profit margin} = \frac{\text{Operating profit/(loss)} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\text{Return on net asset} = \frac{\text{Operating profit/(loss)} \times 100}{\text{Average total assets}}$$

$$\text{Return on equity} = \frac{\text{Net profit/(loss)} \times 100}{\text{Average shareholders' equity}}$$

$$\text{Solvency ratio} = \frac{\text{Closing equity} \times 100}{\text{Total assets}}$$

$$\text{Liquid ratio} = \frac{\text{Current assets}}{\text{Short-term liabilities other than provisions}}$$

RESULTATOPGØRELSE**1. januar – 31. december 2015****INCOME STATEMENT***for the year ended 31 December 2015*

	Note	2015 DKK'000	2014 DKK'000
Nettoomsætning <i>Revenue</i>	1	2.243.732	1.927.821
Ændring i beholdning af færdigvarer og varer under fremstilling <i>Change in manufactured goods and work in progress</i>		<u>35.232</u>	<u>-53.377</u>
		2.278.964	1.874.444
Andre driftsindtægter <i>Other operating income</i>		1.579	1.968
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		-1.632.089	-1.216.053
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		<u>-188.782</u>	<u>-189.942</u>
		459.672	470.417
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	2	<u>-340.796</u>	<u>-342.043</u>
		118.876	128.374
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	3	<u>-2.407</u>	<u>-3.330</u>
Resultat af primær drift <i>Operating profit</i>		116.469	125.044
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	4	4.814	463
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	5	<u>-1.990</u>	<u>-2.330</u>
Ordinært resultat før skat <i>Profit from ordinary activities before tax</i>		119.293	123.177
Skat af ordinært resultat <i>Tax on profit from ordinary activities</i>	6	<u>-27.863</u>	<u>-30.490</u>
ÅRETS RESULTAT <i>NET PROFIT FOR THE YEAR</i>		<u>91.430</u>	<u>92.687</u>

ABB*Annual Report for 2015***Resultatdisponering***Appropriation of profit*

Foreslås af bestyrelsen disponeret således:

The Board of Directors recommend the following appropriation of the net profit for the year:

	2015	2014
	DKK'000	DKK'000
Udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	90.000	93.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	<u>1.430</u>	<u>-313</u>
Disponeret <i>Appropriation amount</i>	<u><u>91.430</u></u>	<u><u>92.687</u></u>

BALANCE**pr. 31. december 2015****BALANCE SHEET****at 31 December 2015**

	Note	31/12 2015 DKK'000	31/12 2014 DKK'000
AKTIVER			
ASSETS			
ANLÆGSAKTIVER			
FIXED ASSETS			
Software		31	71
<i>Software</i>			
Goodwill		0	0
<i>Goodwill</i>			
Immaterielle anlægsaktiver under udførelse		<u>1.181</u>	<u>0</u>
<i>Intangible Assets under Construction</i>			
Immaterielle anlægsaktiver	7	<u>1.212</u>	<u>71</u>
Intangible assets			
Produktionsanlæg og maskiner		2.711	2.759
<i>Plant and machinery</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.950	2.423
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>			
Indretning af lejede lokaler		1.220	1.010
<i>Leasehold improvements</i>			
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>1.494</u>	<u>1.195</u>
<i>Property, plant and equipment in progress</i>			
Materielle anlægsaktiver	8	<u>7.375</u>	<u>7.387</u>
Property, plant and equipment			
Andre tilgodehavender		<u>6.749</u>	<u>6.621</u>
<i>Other receivables</i>			
Finansielle anlægsaktiver	9	<u>6.749</u>	<u>6.621</u>
Financial fixed assets			
ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u>15.336</u>	<u>14.079</u>
TOTAL FIXED ASSETS			

	Note	31/12 2015 DKK'000	31/12 2014 DKK'000
OMSÆTNINGSAKTIVER			
CURRENT ASSETS			
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		13.712	16.408
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>		90.040	66.336
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>		56.988	45.460
Forudbetalinger for varer <i>Prepayments for goods</i>		<u>122.969</u>	<u>97.695</u>
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		<u>283.709</u>	<u>225.899</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		338.072	302.548
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	10	137.560	48.939
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	11	111.460	57.707
Selskabsskat <i>Taxes</i>		0	3.903
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		3.024	2.710
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	12	<u>11.913</u>	<u>9.885</u>
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		<u>602.029</u>	<u>425.692</u>
Likvide beholdninger <i>Cash</i>	13	<u>52.595</u>	<u>46.860</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT TOTAL CURRENT ASSETS		<u>938.333</u>	<u>698.451</u>
AKTIVER I ALT TOTAL ASSETS		<u>953.669</u>	<u>712.530</u>

ABB*Annual Report for 2015***BALANCE****pr. 31. december 2015****BALANCE SHEET***at 31 December 2015*

	Note	31/12 2015 DKK'000	31/12 2014 DKK'000
PASSIVER			
<i>EQUITY AND LIABILITIES</i>			
EGENKAPITAL			
<i>SHAREHOLDERS' EQUITY</i>			
Selskabskapital	14	100.000	100.000
<i>Share capital</i>			
Overført resultat		60.010	58.580
<i>Retained earnings</i>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>90.000</u>	<u>93.000</u>
<i>Proposed dividend for the year</i>			
EGENKAPITAL I ALT		<u>250.010</u>	<u>251.580</u>
<i>TOTAL SHAREHOLDERS' EQUITY</i>			
HENSATTE FORPLIGTELSER			
<i>PROVISIONS</i>			
Hensættelser til udskudt skat		2.869	6.133
<i>Provisions for deferred tax</i>			
Andre hensatte forpligtelser	15	<u>46.184</u>	<u>41.205</u>
<i>Other provisions</i>			
HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT		<u>49.053</u>	<u>47.338</u>
<i>TOTAL PROVISIONS</i>			

	Note	31/12 2015 DKK'000	31/12 2014 DKK'000
GÆLDSFORPLIGTELSER			
LIABILITIES OTHER THAN PROVISIONS			
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>	16	<u>1.012</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser <i>Long-term liabilities other than provisions</i>		<u>1.012</u>	<u>0</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder på igangværende arbejder for fremmed regning <i>Payments on account from customers on Contract work in progress</i>	10	71.096	64.960
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Payments on account from customers</i>		40.587	28.842
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		60.604	44.493
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		337.855	160.632
Selskabsskat <i>Taxes</i>		776	0
Anden gæld <i>Other payables</i>		<u>142.676</u>	<u>114.685</u>
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term liabilities other than provisions</i>		<u>653.594</u>	<u>413.612</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT TOTAL LIABILITIES OTHER THAN PROVISIONS		<u>654.606</u>	<u>413.612</u>
PASSIVER I ALT TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		<u>953.669</u>	<u>712.530</u>
Eventualforpligtelser samt andre økonomiske forpligtelser <i>Contingent liabilities and other financial obligations</i>	17		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	18		
Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor <i>Fees for the auditors appointed by the company at the general meeting</i>	19		

EGENKAPITALOPGØRELSE**STATEMENT OF CHANGES IN SHAREHOLDERS' EQUITY**

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte <i>Proposed dividend</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital pr. 1/1 2015 <i>Restated equity at 1/1 2015</i>	100.000	58.580	93.000	251.580
Udloddet udbytte <i>Dividends distributed</i>	0	0	-93.000	-93.000
Overført i året <i>Net profit/(loss) for the year</i>	0	91.430	0	91.430
Foreslået udbytte <i>Proposed dividend</i>	0	-90.000	90.000	0
Egenkapital pr. 31/12 2015 <i>Shareholders' equity at 31/12 2015</i>	100.000	60.010	90.000	250.010

NOTER**NOTES**

	2015 DKK'000	2014 DKK'000
Note 1. Nettoomsætning		
Revenue		
Nettoomsætningens fordeling på markeder: <i>Geographical segmentation of revenue:</i>		
Danmark <i>National</i>	1.814.537	1.624.979
Udlandet <i>International</i>	<u>429.195</u>	<u>302.842</u>
	<u><u>2.243.732</u></u>	<u><u>1.927.821</u></u>

Af konkurrencemæssige hensyn opdeles omsætningen ikke i segmenter.

Due to competitive reasons the revenue is not split into segments.

Note 2. Personaleomkostninger**Staff costs**

Personaleudgifter er opgjort således:

Analysis of staff costs:

Lønninger og gager <i>Wages and salaries</i>	303.070	304.494
Pensionsomkostninger <i>Pension costs</i>	23.138	23.941
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	4.869	5.504
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	<u>9.719</u>	<u>8.104</u>
	<u><u>340.796</u></u>	<u><u>342.043</u></u>

Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen. Vederlag til selskabets ledelse, oplyses ikke med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3, nr 2

No fee has been paid to the Board of Directors. By reference to section 98b(3), (ii) of the Danish Financial Statement Act, remuneration to management is not disclosed

Gennemsnitligt antal medarbejdere <i>Average number of employees</i>	<u><u>503</u></u>	<u><u>539</u></u>
---	-------------------	-------------------

	2015 DKK'000	2014 DKK'000
Note 3. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Software <i>Software</i>	40	93
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	1.534	1.927
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	864	898
Indretning lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	<u>326</u>	<u>579</u>
	2.764	3.497
Tab/avance(-) ved salg af materielle anlægsaktiver <i>Loss/profit(-) on the sale of property, plant and equipment</i>	<u>-357</u>	<u>-167</u>
	<u>2.407</u>	<u>3.330</u>
 Note 4. Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>		
Andre renteindtægter, valutakursgevinster og lignende indtægter <i>Other interest receivable, exchange gains and similar income</i>	<u>4.814</u>	<u>463</u>
 Note 5. Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>		
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder <i>Interest payable, group enterprises</i>	0	41
Renteomkostninger, valutakurstab og lignende omkostninger <i>Interest payable, exchange losses and similar expenses</i>	<u>1.990</u>	<u>2.289</u>
	<u>1.990</u>	<u>2.330</u>

	2015 DKK'000	2014 DKK'000
Note 6. Skat af årets resultat		
<i>Tax for the year</i>		
Beregnet selskabsskat <i>Estimated income tax charge</i>	30.681	28.495
Ændring i afsat udskudt skat <i>Change in provision for deferred tax</i>	<u>-3.264</u>	<u>-1.519</u>
	27.417	26.976
Regulering vedrørende tidligere år <i>Prior year adjustments</i>	<u>446</u>	<u>3.514</u>
	<u><u>27.863</u></u>	<u><u>30.490</u></u>

Note 7. Immaterielle anlægsaktiver
Intangible assets

	Software	Goodwill	Immaterielle anlægsaktiver under udførelse <i>Intangible Assets under Construction</i>	I alt <i>Total</i>
	<u>Software</u>	<u>Goodwill</u>	<u>Construction</u>	<u>Total</u>
Kostpris				
<i>Cost</i>				
Saldo pr. 1/1 2015 <i>Balance at 1/1 2015</i>	34.790	40.145	0	74.935
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	0	0	1.181	1.181
Kostpris pr. 31/12 2015 <i>Cost at 31/12 2015</i>	<u>34.790</u>	<u>40.145</u>	<u>1.181</u>	<u>76.116</u>
Af- og nedskrivninger				
<i>Amortisation and write-downs</i>				
Saldo pr. 1/1 2015 <i>Balance at 1/1 2015</i>	-34.719	-40.145	0	-74.864
Årets afskrivninger <i>Amortisation during the year</i>	-40	0	0	-40
Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2015 <i>Amortisation and write-downs at 31/12 2015</i>	<u>-34.759</u>	<u>-40.145</u>	<u>0</u>	<u>-74.904</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2015 <i>Carrying amount at 31/12 2015</i>	<u>31</u>	<u>0</u>	<u>1.181</u>	<u>1.212</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2014 <i>Carrying amount at 31/12 2014</i>	<u>71</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>71</u>

Note 8. Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment

	Produk- tions- anlæg, maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel, inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	Materielle anlægs- aktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>	I alt <i>Total</i>
	<u>Plant and machinery</u>	<u>tools and equipment</u>	<u>Leasehold improvements</u>	<u>in progress</u>	<u>Total</u>
Kostpris					
<i>Cost</i>					
Saldo pr. 1/1 2015	38.913	11.509	12.057	1.195	63.674
<i>Balance at 1/1 2015</i>					
Tilgang i årets løb	0	0	0	2.761	2.761
<i>Additions during the year</i>					
Reklassifikation	1.535	391	536	-2.462	0
<i>Reclassification</i>					
Afgang i årets løb	-168	-35	0	0	-203
<i>Disposals during the year</i>					
Kostpris pr. 31/12 2015	<u>40.280</u>	<u>11.865</u>	<u>12.593</u>	<u>1.494</u>	<u>66.232</u>
<i>Cost at 31/12 2015</i>					
Af- og nedskrivninger					
<i>Depreciation and write-downs</i>					
Saldo pr. 1/1 2015	-36.154	-9.086	-11.047	0	-56.287
<i>Balance at 1/1 2015</i>					
Årets afskrivninger	-1.534	-864	-326	0	-2.724
<i>Depreciation for the year</i>					
Af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	119	35	0	0	154
<i>Depreciation and write-downs of disposals and scrapped assets</i>					
Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2015	<u>-37.569</u>	<u>-9.915</u>	<u>-11.373</u>	<u>0</u>	<u>-58.857</u>
<i>Depreciation and write-downs at 31/12 2015</i>					
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2015	<u>2.711</u>	<u>1.950</u>	<u>1.220</u>	<u>1.494</u>	<u>7.375</u>
<i>Carrying amount at 31/12 2015</i>					
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2014	2.759	2.423	1.010	1.195	7.387
<i>Carrying amount of 31/12 2014</i>					



Annual Report for 2015

Note 9. Finansielle anlægsaktiver
Financial fixed assets

Andre tilgodehavender
Other receivables

Kostpris

Cost

Saldo pr. 1/1 2015 6.621

Balance at 1/1 2015

Tilgang i årets løb 128

Additions during the year

Kostpris pr. 31/12 2015 6.749

Cost at 31/12 2015

Regnskabsmæssig værdi

pr. 31/12 2015 6.749

Carrying amount at 31/12 2015

Regnskabsmæssig værdi

pr. 31/12 2014 6.621

Carrying amount of 31/12 2014

2015
DKK'000

2014
DKK'000

Note 10. Igangværende arbejder for fremmed regning
Contract work in progress

Salgsværdi af udført arbejde 425.346 154.909
Market value of work performed

Acontobetalinge -358.882 -170.930
Prepayments

66.464 -16.021

Der klassificeres således:

Classified as follows:

Nettotilgodehavender 137.560 48.939
Net receivables

Nettoforpligtelser -71.096 -64.960
Net liabilities

66.464 -16.021

	2015 DKK'000	2014 DKK'000
Note 11. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receiveables from group enterprises</i>		
Tilgodehavender fra salg hos tilknyttede virksomheder <i>Trade receivables from group enterprises</i>	70.052	17.703
Likvide beholdninger hos tilknyttede virksomheder <i>Cash placed within the group</i>	<u>41.408</u>	<u>40.004</u>
	<u>111.460</u>	<u>57.707</u>

Note 12. Periodeafgrænsningsposter*Prepayments*

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger.
The prepayments consist of prepaid expenses.

Note 13. Likvide beholdninger*Cash*

Selskabets likvide beholdninger kan placeres internt i koncernen. Medtages de internt placerede likvider jf. note 11, udgør selskabets samlede likvide beholdninger 94.003 tkr. pr. 31. december 2015.
The company's cash can be placed internally within the group. If the internally placed cash according to note 11 is included, the company's total cash as per 31 December 2015 is TDKK 94.003.

Note 14. Selskabskapital*Share capital*

Selskabets kapital, 100.000 TDKK, sammensætter sig af 1 A-aktie a 100 MDKK.
The share capital, 100.000 TDKK consists of 1 A-share at 100 MDKK.

Der har ikke været udvikling i selskabskapitalen i de seneste 5 år.
There has been no change to the contributed capital in the last 5 year.

	2015 DKK'000	2014 DKK'000
Note 15. Andre hensatte forpligtelser		
<i>Other provisions</i>		
Garantiforpligtelser	19.489	20.317
<i>Warranty provisions</i>		
Tabsgivende ordrer	3.188	3.229
<i>Provision for loss-making orders</i>		
Øvrige hensatte forpligtelser	<u>23.507</u>	<u>17.659</u>
<i>Other provisions.</i>		
	<u><u>46.184</u></u>	<u><u>41.205</u></u>

Heraf forfalder inden for 1 år.	<u>16.472</u>	<u>12.834</u>
<i>Of which falls due for payment within 1 year.</i>		

Garantihensættelser omfatter forventede garantiomkostninger i henhold til sædvanlige garantiforpligtelser ved salg af varer og salg af entreprisekontrakter. Forpligtelsen forventes afviklet løbende over garantiperioden, som er 1-5 år.

Warranty provisions relate to expected warranty expenses in accordance with usual guarantee commitments applicable to the sale of goods and long-term contracts. The obligation is expected to be settled over the warranty period, which is 1-5 years.

	2015 DKK'000	2014 DKK'000
Note 16. Langfristede gældsforpligtelser		
<i>Long-term liabilities other than provisions</i>		

Leverandører af varer og tjenesteydelser	<u>1.012</u>	<u>0</u>
<i>Trade payables</i>		

Heraf forfalder inden for 1-5 år.	<u>1.012</u>	<u>0</u>
<i>Of which falls due for payment within 1-5 years.</i>		

	2015 DKK'000	2014 DKK'000
Note 17. Eventualforpligtelser samt andre økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets and liabilities and other financial obligations</i>		
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>		
Selskabet har over for garantiudsteder afgivet regresforpligtelse vedrørende arbejds- samt forudbetalingsgarantier udstedt af denne over for selskabets kunder. Regresforpligtelserne udgør <i>The guarantor has a right of recourse against the Company concerning performance bonds and prepayment guarantees issued by the guarantor towards the Company's customers. The credit limit regarding the right of recourse totals</i>	<u>266.000</u>	<u>204.600</u>
Andre økonomiske forpligtelser <i>Other financial obligations</i>		
Forpligtelser ifølge operationelle leasingkontrakter vedrørende biler, edb-anlæg, driftsmateriel og grunde og bygninger. Samlede ydelser i kontrakternes restløbetid udgør <i>Obligations under operating leases concerning cars, computer hardware, operating equipment, land and buildings. The total payments in the remaining term of the leases are</i>	<u>85.172</u>	<u>96.678</u>
Heraf forfalder inden for 5 år. <i>Of which falls due for payment within 5 years</i>	<u>61.432</u>	<u>68.519</u>

Note 18. Nærtstående parter
Related parties

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter ud over moderselskabet tillige ABB Ltd som følge af dennes besiddelse af samtlige aktier i moderselskabet.
Related parties having a controlling interest include - besides the parent - also ABB Ltd in its capacity as owner of all of the shares in the parent.

ABB*Annual Report for 2015***Note 19. Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor***Fees for the auditors appointed by the company at the general meeting*

Honorar for lovpligtig revision <i>Fee for statutory audit</i>	841	795
Andre ydelser <i>Other services</i>	<u>152</u>	<u>0</u>
	<u>993</u>	<u>795</u>